
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА 

 
РЕШЕНИЕ 

30.03.2023 № 3/6 
 
 
О согласовании сводного календарного плана 
района Котловка по досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с 
населением по месту жительства на 2-ой 
квартал 2023 года 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 
июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 
Москвы», частью 3 статьи 6 Устава муниципального округа Котловка, 
действующего в редакции решения Совета депутатов муниципального округа 
Котловка от 14 июля 2017 года № 10/2, рассмотрев обращение управы района 
Котловка 22 марта 2023 года № 02-05-130/23 о согласовании сводного районного 
календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2-ой 
квартал 2023 года, Совет депутатов решил: 

1. Согласовать сводный календарный план района Котловка по досуговой, 
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 
с населением по месту жительства на 2-ой квартал 2023 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Котловка города Москвы, 
в префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и 
Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и на сайте муниципального округа Котловка www.mun-
kotlovka.ru.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата 
Совета депутатов муниципального округа Котловка Масленникова А. К. – 
председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа Котловка по 
реализации вопросов местного значения и отдельных государственных 
полномочий города Москвы. 

 
Глава муниципального 
округа Котловка           Г. И. Пчельников 

http://www.mun-kotlovka.ru/
http://www.mun-kotlovka.ru/


Приложение  
к решению Совета депутатов  
муниципального округа Котловка  
от 30.03.2023 № 3/6 

 
 
 
 
 
«СОГЛАСОВАНО»               «УТВЕРЖДАЮ» 
Решение Совета депутатов            Глава  управы  района  
муниципального округа Котловка           Котловка  города  Москвы 
города Москвы             ______________Е. А. Пахомова 
от «_____» ______________ 2023 г.           «______» ____________ 2023 г. 
№___________________________           
               
 
 
 
 
 
 

 
 

Сводный календарный план  района  Котловка  
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работы с населением по месту жительства  
на  2-ой квартал  2023 года 

 
 
 
 
 
 
 



 

№ 
п/п Наименование мероприятия Дата, время 

проведения 
Место проведения, 

адрес 

Количество 
участников 

(чел.) 

Ответственные 
(Ф.И.О., должность, 

телефон) 
АПРЕЛЬ 

ДОСУГОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

1 Антинаркотическая акция                          
«Дети России-2023» 

Апрель 2023 
 

ГБУ ДО г. Москвы «Детская 
школа искусств «Юность» 

ул. Большая Черемушкинская 
д.19А 

20 

ГБУ ДО г. Москвы 
«Детская школа 

искусств «Юность» 
Директор 

Шпарварт Г.В. 
8(499)129-27-37 

2 
«Мой друг – инопланетянин» конкурс 

детского рисунка ко Дню 
космонавтики 

01.04.2023 - 
12.04.2023 

ОКЦ ЮЗАО 
Библиотека № 182 

ул. Дмитрия Ульянова, д. 43,  
корп. 1 

20 

ОКЦ ЮЗАО 
Библиотека № 182 

Заведующая 
Занина Е.Ю. 

8(499)129-56-11 

3 «Весенние воды» концерт к 150-летию 
С. Рахманинова 02.04.2023 

ОКЦ ЮЗАО 
Библиотека № 182 

ул. Дмитрия Ульянова, д. 43,  
корп. 1 

25 

ОКЦ ЮЗАО 
Библиотека № 182 

Заведующая 
Занина Е.Ю. 

8(499)129-56-11 

4 

«Космические фантазии» - выставка 
детских рисунков студии ИЗО  и 

студии декоративно – прикладного 
творчества, посвященная Дню 

космонавтики 

08.04.2023-
15.04.2023 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
ул. Нахимовский проспект, 

д.27, корп.5 
30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

5 Лекция «Островский. Москва 
мещанская» 

08.04.2023 
15.00 

ОКЦ ЮЗАО Библиотека № 185 
Нагорный бульвар, д. 3 15 

ОКЦ ЮЗАО 
Библиотека № 185 
Корешкова Н.П. 
8 (499) 127-57-07 

6 

«Драматург на все времена» 
литературно-театральная гостиная, 

посвященная 200-летию со дня 
рождения великого русского 
драматурга А.Н. Островского 

11.04.2023 
12.00 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Нахимовский проспект, 

д.27, корп.5 
30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 



7 По направлению Фольклор 
методический день для воспитанников 14.04.2023 

ГБУ ДО г. Москвы «Детская 
школа искусств «Юность» 

ул. Большая Черемушкинская 
д.19А 

75 

ГБУ ДО г. Москвы 
«Детская школа 

искусств «Юность» 
Директор 

Шпарварт Г.В. 
8(499)129-27-37 

8 Пасхальный концерт 16.04.2023 
14.00 

ОКЦ ЮЗАО Библиотека      № 182 
ул. Дмитрия Ульянова, д. 43, 

корп.1 
30 

ОКЦ ЮЗАО 
Библиотека № 182 

Заведующая 
Занина Е.Ю. 

8(499)129-56-11 

9 Лекция-беседа «Литературный мир 
А.Н. Островского» 

18.04.2023 
15.00 

ОКЦ ЮЗАО Библиотека       № 182 
ул. Дмитрия Ульянова, 

д. 43, корп. 1 
25 

ОКЦ ЮЗАО 
Библиотека № 182 

Заведующая 
Занина Е.Ю. 

8(499)129-56-11 

10 

"Скажи "НЕТ!" вредным привычкам" – 
социально–психологический тренинг с 

целью изменения отношения 
подростков к вредным привычкам и 

формирования мотивации к 
сохранению здоровья 

 

18.04.2023 
16.00 

 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
ул. Нахимовский проспект, 

д.27, корп.5 
 

20 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

11 

«Мирная жизнь фронтового шофера» 
выставка работ художника Евгения 
Комова (1924-1984), участника ВОВ 

1941-1945 гг. 

21.04.2023-
21.05.2023 

ГБУК «Объединение выставочные 
залы Москвы» Галерея 

«Нагорная» 
ул. Ремизова, д. 10 

600 

ГБУК «Объединение 
выставочные залы 
Москвы» Галерея 

«Нагорная» 
Люшин Э.М. 

8 (499)123-65-69 
 
 

12 «Город среди облаков «Мачу – Пикчу» 
литературное обозрение 

21.04.2023 
15.00 

 

ОКЦ ЮЗАО Библиотека      № 182 
ул. Дмитрия Ульянова, 

д. 43, корп. 1 
25 

ОКЦ ЮЗАО 
Библиотека № 182 

Заведующая 
Занина Е.Ю. 

8(499)129-56-11 



13 
Мастер-класс по декоративно-

прикладному творчеству «Я люблю 
тебя, планета!» 

21.04.2023 
14.00 

ОКЦ ЮЗАО 
Библиотека № 185 

Нагорный бульвар, д. 3 
25 

ОКЦ ЮЗАО 
Библиотека № 185 
Корешкова Н.П. 
8 (499) 127-57-07 

14 

«Мир театральных образов» вечер, 
посвященный 200-летию со дня 

рождения великого русского 
драматурга               А.Н. Островского. 

В программе: 
театральные миниатюры  известных 

пьес «Свои люди - сочтемся», 
«Доходное место». «Женитьба 

Бальзаминова» и других пьес для 
жителей района 

23.04.2023      
16.00 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
ул. Нагорная, д.29, корп.2 20 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

15 Концерт «Победный май», 
посвященный Дню Победы 

26.04.2023 
 

ГБУ ДО г. Москвы «Детская 
школа искусств «Юность» 

ул. Большая Черемушкинская 
д.19А 

45 

ГБУ ДО г. Москвы 
«Детская школа 

искусств «Юность» 
Директор 

Шпарварт Г.В. 
8(499)129-27-37 

16 Весенний концерт классической 
музыки 

26.04.2023 
17.00 

ОКЦ ЮЗАО 
Библиотека № 185 

Нагорный бульвар, д. 3 
25 

ОКЦ ЮЗАО 
Библиотека № 185 
Корешкова Н.П. 
8 (499) 127-57-07 

17 
Отчетный концерт отделения 

«Фортепиано» 
 

27.04.2023 
 

ГБУ ДО г. Москвы «Детская 
школа искусств «Юность» 

ул. Большая Черемушкинская 
д.19А 

25 

ГБУ ДО г. Москвы 
«Детская школа 

искусств «Юность» 
Директор 

Шпарварт Г.В. 
8(499)129-27-37 

18 Отчетный концерт 28.04.2023 
 

ГБУ ДО г. Москвы «Детская 
школа искусств «Юность» 

ул. Большая Черемушкинская 
д.19А 

25 

ГБУ ДО г. Москвы 
«Детская школа 

искусств «Юность» 
Директор 

Шпарварт Г.В. 
8(499)129-27-37 



19 «Любимые песни Победы» концерт 30.04.2023 
16.30 

ОКЦ ЮЗАО 
Библиотека № 185 

Нагорный бульвар, д. 3 
45 

ОКЦ ЮЗАО 
Библиотека № 185 
Корешкова Н.П. 
8 (499) 127-57-07 

СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

20 Военно-патриотическое мероприятие 
«Зарница» Апрель 2023 Парк «Сосенки» 

Нахимовский проспект, 10 100 

Глава муниципального 
округа Котловка 
Г.И. Пчельников 
8(499)122-00-58 

Заместитель главы 
управы 

Солдатов С.В. 
8(499)123-94-00 

21 
Районный турнир по настольному 

теннису «Пинг-Понг» к Всемирному 
дню настольного тенниса 

08.04.2023 
 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
Нагорный бульвар, д.22 40 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

22 

Открытые соревнования  ГБУ ДО 
СШОР «Московская академия 

велосипедного спорта» «Открытие 
спортивного сезона» 

08.04.2023 Парк «Сосенки» 
Нахимовский проспект, д. 10 80 

ГБУ ДО СШОР 
«Академия 

велосипедного спорта» 
Директор 

Ведьмедев Д.Ю. 
8(999)827-88-12 

23 «Дыхание Космоса» ОФП дыхательная 
гимнастка ко Дню Космонавтики 

 
12.04.2023 

10.00 

Спортивная площадка 
Нахимовский проспект, 

влад.27, корп.5 
30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

24 

Турнир по мини-футболу «Звездный 
кубок»  среди детско-юношеских 

команд, посвященный Дню 
космонавтики 

12.04.2023 
 

 
ул. Нахимовский проспект, 

влад.27 корп.5 
 

40 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

25 Семинар по зачётной системе айкидо 21.04.2023 
23.04.2023 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»             
Севастопольский проспект, д. 51 20 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

26 Первенство ГБУ ДО СШОР 22.04.2023 Парк «Сосенки» 80 ГБУ ДО СШОР 



«Московская академия велосипедного 
спорта» 

Нахимовский проспект, д. 10 «Академия 
велосипедного спорта» 

Директор 
Ведьмедев Д.Ю. 
8(999)827-88-12 

27 

Отборочные районные соревнования 
по комплексной эстафете (ОФП) в 

рамках Спартакиады 
«Московское долголетие» 

26.04.2023 
 

Спортивная площадка 
Нахимовский проспект, 

влад.27, корп.5 
30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

28 
Отборочные соревнования по 

жульбаку и петанку, приуроченные ко 
Дню  Весны и  Труда 

27.04.2023 
 

спортивная площадка 
ул. Нагорная, д. 39, корп. 4 

 
30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

АПРЕЛЬ 

ДОСУГОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

29 

«Мы вас помним, мы вас любим!» 
выставка работ  ИЗО  студии и  

декоративно – прикладного 
творчества,  посвященная Дню Победы 

04.05.2023-
10.05.2023 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад" 
Нахимовский проспект, 

д. 27, корп.5; 
ул. Нагорная, д.17, корп.5 

 

40 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

30 

Мемориально-патронатная акция по 
уходу за памятниками, 

мемориальными досками, памятными 
знаками и захоронениями  участников 

Великой Отечественной войны, 
военачальников, воинов-

интернационалистов, посвященная 
Дню Победы: 

Памятный знак доблести российских 
моряков-черноморцев; 

Памятный камень павшим в боях за 
Родину работникам завода «Эмитрон»; 

 
Памятник "Фронтовым шоферам" 

(автомобиль) 

05.05.2023 
 

12.00 
 
 
 

12.30 
 
 
 

13.00 

 
Пересечение Севастопольского  и 

Нахимовского проспектов 
 
 

Нахимовский просп., д. 24 
 
 

Большая Черемушкинская ул.,  
вл. 1 

15 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 
Молодежная палата, 

Совет ветеранов 
района, ГБОУ ДШИ 

«Юность» 
 



31 

Патриотическая акция с 
торжественным возложением цветов к 
памятникам, мемориальным доскам, 

памятным знакам и захоронениям 
участников Великой Отечественной 

войны, военачальникам, воинам-
интернационалистам, посвященная 

Дню Победы: 
- Памятный знак доблести российских 

моряков-черноморцев; 
- Памятный камень павшим в боях за 

Родину работникам завода «Эмитрон»; 
 

- Памятник "Фронтовым шоферам" 
(автомобиль) 

08.05.2023 
 
 
 

12.00 
 
 

12.30 
 
 
 

13.00 

 
 
 
 

Пересечение Севастопольского  и 
Нахимовского проспектов 

 
Нахимовский просп., д. 24 

 
 

Большая Черемушкинская ул.,  
вл. 1 

50 

Управа района 
Котловка 

Заместитель главы 
управы 

Солдатов С.В. 
8(499)123-44-04 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Подзарей Г. В. 

8(499)789-44-54 
Совет ветеранов 

района, ГБОУ ДШИ 
«Юность» 

 

32 
«Слава Победителям!» районное 
мероприятие, посвященное Дню 

Победы 

09.05.2023 
13.00 

Парк «Сосенки», 
Нахимовский проспект, д. 10 500 

Управа района 
Котловка 

Заместитель главы 
управы 

Солдатов С.В. 
8(499)123-94-00 

Глава муниципального 
округа Котловка 
Г.И. Пчельников 
8(499)122-00-58 

ГБУ СДЦ 
«Юго-Запад» 

Подзарей Г. В. 
8(499)789-44-54 

33 Возложение цветов к памятнику   
"Фронтовым шоферам" 

10.05.2023 
14.00 

ОКЦ ЮЗАО Библиотека       № 182 
ул. Большая Черемушкинская, 1 20 

ОКЦ ЮЗАО 
Библиотека № 182 

Заведующая 
Занина Е.Ю. 

8(499)129-56-11 

34 
«Народные  напевы» 

VI открытый фольклорный фестиваль 
музыкальной культуры и традиций 

20.05.2023 ул. Большая Черемушкинская 
д.19А 50 

ГБУ ДО г. Москвы 
«Детская школа 

искусств «Юность» 



Директор 
Шпарварт Г.В. 
8(499)129-27-37 

35 
Отчетный концерт по направлению 

Фольклор 
 

21.05.2023 

ГБУ ДО г. Москвы «Детская 
школа искусств «Юность» 

ул. Большая Черемушкинская 
д.19А 

45 

ГБУ ДО г. Москвы 
«Детская школа 

искусств «Юность» 
Директор 

Шпарварт Г.В. 
8(499)129-27-37 

36 

Гала-концерт  VI открытого 
фольклорного фестиваля музыкальной 

культуры и традиций «Народные  
напевы» 

23.05.2023 
 

ул. Большая Черемушкинская 
д.19А 50 

ГБУ ДО г. Москвы 
«Детская школа 

искусств «Юность» 
Директор 

Шпарварт Г.В. 
8(499)129-27-37 

37 
Мероприятие «Аз и Буки - основа 

науки» интерактивная программа для 
детей 

24.05.2023 
14.00 

ОКЦ ЮЗАО 
Библиотека № 185 

Нагорный бульвар, д. 3 
30 

ОКЦ ЮЗАО 
Библиотека № 185 

Павлова А.И. 
8 (499) 127-57-07 

38 «Есть в космосе планета голубая» 
фотовыставка Александра Тарасенкова 

26.05.2023-
18.06.2023 

ГБУК «Объединение выставочные 
залы Москвы» Галерея 

«Нагорная» 
ул. Ремизова, д. 10 

300 

ГБУК «Объединение 
выставочные залы 
Москвы» Галерея 

«Нагорная» 
Люшин Э.М. 

8 (499)123-65-69 
 

39 
«Сосед соседу улыбнись» программа 

для жителей района Котловка, 
посвященная Дню соседей 

26.05.2023 
18.30 

 

Дворовая площадка 
Севастопольский проспект, 

д. 51, корп. 5 
 

70 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

40 
«До свидания, школа!» 

Выпускной вечер воспитанников 
школы искусств «Юность» 

26.05.2023 

ГБУ ДО г. Москвы «Детская 
школа искусств «Юность» 

ул. Большая Черемушкинская 
д.19А 

20 

ГБУ ДО г. Москвы 
«Детская школа 

искусств «Юность» 
Директор 

Шпарварт Г.В. 
8(499)129-27-37 



41 
«Здравствуй, лето!» выставка детских 

рисунков и поделок, посвященная Дню 
защиты детей 

29.052023-
07.06.2023 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
ул. Нахимовский проспект, 

д.27 корп.5, 
ул. Нагорная, д.17, корп.5 

30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

42 
«Сила Победы» соревнования по жиму 

лёжа, посвященные Дню Победы 
 

02.05.2023 
ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 

Севастопольский проспект, 
д.19, корп.2 

30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

43 
«Памяти наших отцов и дедов» 

футбольный турнир, посвященный 
Дню Победы 

03.05.2023 
17.30 

школьный стадион 
Севастопольский проспект, д.43А 

 
40 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

44 
«На страже Родины» соревнования по 

страйкболу, посвященные Дню 
Победы 

09.05.2023 
Парк «Сосенки» 

ул. Нагорная, д.39, корп.4 
 

60 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

45 
Соревнования по укеми (страховка) и 
техникам сувари ваза с перемещением 

на коленях 

15.05.2023 
16.00 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»                 
Севастопольский проспект, 

д. 51 
20 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

46 Открытый футбольный турнир, 
посвященный Дню пограничника 24.05.2023 

школьный стадион 
Севастопольский проспект, д.43А 

 
80 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

47 
Спортивный мероприятие «Дыхание 

соседа» для жителей района Котловка, 
посвященный Дню соседей 

26.05.2023 Нахимовский проспект, 
д.27 корп.5 30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

48 

«На страже детей»  соревнования  по 
страйкболу для жителей района 

Котловка, посвященные Дню защиты 
детей 

27.05.2023 
 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Севастопольский проспект, 

д.19, корп.2 
50 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

49 «Юный стратег» открытый шахматный  
турнир, приуроченный ко Дню защиты 28.05.2023 ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 

Нахимовский проспект, 40 ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 



детей д.27 корп.5 Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

ИЮНЬ 

ДОСУГОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

50 Концерт, посвященный Дню защиты 
детей 

01.06.2023 
 

ГБУ ДО г. Москвы «Детская 
школа искусств «Юность» 

ул. Большая Черемушкинская 
д.19А 

50 

ГБУ ДО г. Москвы 
«Детская школа 

искусств «Юность» 
Директор 

Шпарварт Г.В. 
8(499)129-27-37 

51 

«Пускай смеются дети!» концертная 
программа, конкурс рисунка на 

асфальте, посвященные Дню защиты 
детей 

01.06.2023 
13.00 

 

Севастопольский проспект, 
д.51, корп.5 

 
60 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей  Г.В. 
8(499)789-44-54 

52 
«Игры нашего двора» интерактивная 

программа для  детей на открытом 
воздухе 

01.06.2023 
14.00 

ОКЦ ЮЗАО 
Библиотека № 185 

Нагорный бульвар, д. 3 
30 

ОКЦ ЮЗАО 
Библиотека № 185 
Корешкова Н.П. 
8 (499) 127-57-07 

53 
«Счастливое детство» выставка 

детских рисунков, посвященная Дню 
защиты Детей 

01.06.2023-
06.06.2023 

 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
ул. Нагорная, 17, корп.5; 
Нахимовский проспект, 

д.27, корп.5 

30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

54 «У Лукоморья» интерактивная игра, 
посвященная Пушкинским дням 

08.06.2023 
15.00 

ОКЦ ЮЗАО 
Библиотека № 185 

Нагорный бульвар, д. 3 
15 

ОКЦ ЮЗАО 
Библиотека № 185 

Павлова А.И. 
8 (499) 127-57-07 

55 

Праздничная программа "Любимая 
наша страна!", музыкально-

поэтическая программа «Открытый 
микрофон», посвященная Дню России 

12.06.2023 
13.00 

парк «Сосенки» 
Нахимовский проспект, д.10 

 

 
60 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

56 

Выставка детских работ студии 
декоративно – прикладного 

творчества, приуроченная Дню памяти 
и скорби 

15.06.2023-
19.06.2023 

 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
Нахимовский проспект, д.27, 

корп.5 
30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

57 Социально–психологический тренинг 
«Мы – против наркотиков!», ко Дню 

20.06.2023 
16.00 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
Нахимовский проспект, д.27, 

 
20 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 



борьбы со злоупотреблением 
наркотическими средствами и их 

незаконным оборотом 

 корп.5 
 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

58 

Мемориально-патронатная акция по 
уходу за памятниками, 

мемориальными досками, памятными 
знаками и захоронениями участников 

Великой Отечественной войны, 
военачальников, воинов-

интернационалистов, посвященная 
Дню памяти и скорби: 

- Памятный знак доблести российских 
моряков-черноморцев, 

- Памятный камень павшим в боях за 
Родину работникам завода «Эмитрон», 

- Памятник "Фронтовым шоферам" 

21.06.2023 
 

12.00 
 
 

12.30 
 
 

13.00 

 
 

Пересечение Севастопольского 
и Нахимовского проспектов 

 
Нахимовский просп., д. 24 

 
 

Большая Черемушкинская ул., вл. 
1 

40 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Подзарей  Г. В. 
8(499)789-44-54 

Молодежная палата, 
Совет ветеранов 

района 

59 

Патриотическая акция с 
торжественным возложением цветов к 
памятникам, мемориальным доскам, 

памятным знакам и захоронениям 
участников Великой Отечественной 

войны, военачальникам, воинам-
интернационалистам, посвященная 

Дню памяти и скорби: 
- Памятный знак доблести российских 

моряков-черноморцев, 
 

- Памятный камень павшим в боях за 
Родину работникам завода «Эмитрон», 

 
Памятник "Фронтовым шоферам" 

22.06.2023 
 
 

12.00 
 
 
 

12.30 
 
 
 

13.00 

 
 
 
 

Пересечение Севастопольского 
и Нахимовского проспектов 

 
Нахимовский просп., д. 24 

 
 
 

Большая Черемушкинская ул., вл. 
1 

40 

Управа района 
Котловка 

Заместитель главы 
управы 

Солдатов С.В. 
8(499)123-94-00 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Подзарей Г. В. 

8(499)789-44-54 
при участии 

Молодежной палаты, 
Совета ветеранов 

района и ГБОУ ДШИ 
«Юность» 

 

60 
«Реквием-Свеча Памяти" литературно-

музыкальная композиция, 
посвященная Дню памяти и скорби 

22.06.2023 
15.00 

парк «Сосенки» 
Нахимовский проспект, д.10 50 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

61 «Диалоги» - выставка художников 
Казани (живопись, портреты, пейзажи) 

23.06.2023-
23.07.2023 

ГБУК «Объединение выставочные 
залы Москвы» Галерея 600 ГБУК «Объединение 

выставочные залы 



 
 
 
 
 

«Нагорная» 
ул. Ремизова, д. 10 

Москвы» Галерея 
«Нагорная» 

Люшин Э.М. 
8 (499)123-65-69 

62 

"Мы - против наркотиков!" 
комплексное мероприятие 

"В мире тысячи дорог" онлайн 
социальный проект 

26.06.2023 
12.00 

парк «Сосенки» 
Нахимовский проспект, д.10 

 
 
 

50 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

63 Спортивные соревнования ко Дню 
защиты детей 01.06.2023 

Нахимовский проспект, д.  27, 
корп.5 

 
70 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

64 Открытый турнир по футболу, 
приуроченный ко Дню России 07.06.2023 

школьный стадион 
Севастопольский проспект, д.43А 

 
50 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

65 

«Веселые старты» - спортивные 
соревнования для детей и жителей 

района Котловка, посвященные Дню 
России 

12.06.2023 
 

Парк «Сосенки» 
ул. Нагорная, д. 39, корп. 4 50 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

66 Спортивное мероприятие секции 
айкидо по парной работе буки ваза 

21.06.2023 
16.00 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Севастопольский пр-т, д. 51 15 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

67 Открытый футбольный турнир, 
приуроченный ко Дню Молодежи 26.06.2023 школьный стадион 

Севастопольский проспект, д.43А 40 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 


